DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/03/2020 | Edição: 48 | Seção: 3 | Página: 53

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Oeste da Bahia

EDITAL Nº 4, DE 9 DE MARÇO DE 2020 -CANCELAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO PARA

DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais,

e no interesse da Administração, considerando o que consta no Edital 41/2018 - Inclusão 01, publicado no

DOU de 30/05/2019, Seção 3, p. 171, retificado no DOU de 04/06/2019, Seção 3, p. 95, no DOU de

17/06/2019, Seção 3, p. 54, no DOU de 01/07/2019, Seção 3, p. 72, e no DOU de 24/07/2019, Seção 3, p.

72, e as conclusões contidas no processo nº 23520.000881/2020-58, , resolve:

1 - CANCELAR o Concurso Público para Docente do Magistério Superior, Edital 41/2018 -

Inclusão 01, para a área de conhecimento: Filosofia, Ética e Hermenêutica - Centro das Humanidades.

2 - Autorizar o processamento da restituição dos valores pagos pelos candidatos que

solicitaram inscrição para a área cancelada.

3 - Os candidatos deverão encaminhar a solicitação de ressarcimento para o e-mail:

secretaria.cehu@ufob.edu.br, anexando RG, CPF e dados bancários para o ressarcimento.

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.